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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  4 / / 4 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / /  / 

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore    / / 

Kërkesa për mjete financiare 20 / /         20 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 11   11 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 /   / / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  /   / / / 
Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF         4   4 

 

/ / 

Kërkesa të ndryshme  10           10 / / 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                        49                          25                       /                      24 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT NUK UDHHEQET PROCEDUR ADMINISTRATIVE 

Tabela 2 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  20 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan    1 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së      

   

                                                                                                                                  

 

 

 

 

  Gjatë muajit tetor Komisioni për riintegrim ka mbajtur 2 takime ku janë 

shqyrtuar-4 kërkesa  për akomodim të familjeve të kthyera nga Gjermania ku 

2 janë aprovuar kurse 2 janë refuzuar dhe 3 4 kërkesa për dru zjarri janë 

aprovuar. 

Drejtoris së Arsimit I janë dorzu listat lidhur me vaksinimin e nxënësve të 

klasëve pë para kujanë të njoftuar lidhur me daten  dhe orarin e vaksinimit, I 

cili dote filloi nga data: 13.10.2016. 

Me dt.25.10.2016 Projekti I financuar nga Ministria e punëve të jashtme 

Gjermane dhe asistuar nga organizata ASB, ka bërë shpërndarjen e 7 lopeve 

të qumshiti si dhe ushqim per 6 muaj per lopë si dhe frigorifer, kurse një 

familje serbe është ndihmuar me makinë për bluarjen e misrit, si dhe frorifer 

për kultivimin e shpezve, po ashtu edhe 7 familje te tjera me makina 

bujqësore pra gjithsejt janë ndihmu 16 familje të cilat janë në Asistenc 

Socialee që vlera e ndihmes ka qenënë measatarisht 2500euro për familje.  

Me dt.21.10.2016 është shënuar muaji kundër kancerit të gjirit, ku janë 

mbajtur ligjërata per punmtoret e QKMF-së. 

Me dt.20.10.2016 BIK-u në bashkëpunim me MPMS dhe QPS-së kanë 

shpërndar mish për 200 familje  në sasi prej 5kg. 

Jemi furnizu me dru zjarri për QKMF-në, QMF-të dhe AMF-të, kurse me 

thëngjill ende prandaj jemi të detyruar qe edhe më tutje të ngrohemi me rrym 

elektrike. 

Po ashtu nga ana e kompanis qe ka bere rregullimin e objektit te SH së 

Komunitetit është bërë gati ngrohja me naftë dhe shpresojm që këtë javë të 

hyn në funksuion ngrohja me naftë. 

 

 

 



Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin e pare te vitit 2016 
Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 131 0 178 5 1 2 1 0 0 65 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

10921 

Shërbime shëndetësore 

5962  referime 1416 apo 12.96 % 

Sh. Maternitetit 

 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

537 

 

815 

239 

3915 

463 (1-Lindje,  15 v.infermierike ref. 

19 apo 3.53 %) 

815,Rtg 60, referime 40 apo 4.90 % 

239,  86  rtg ref 14 apo 5.85 % 

4019( ref=531 apo 13.56 %, trans=64 

apo 17.07 %) 

Gjithsej 16112 11223  referime 1934 apo 12.00 % 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

1118 

1564 

1099 

563 

967, referime 182 apo 20.08 % 

947,  referime 142 apo 10/50 % 

972,  referime 288 apo 29/35 % 

469,  referime 116 apo 11.47% 

Gjithësej 4344 3355   referime 728 apo 16.75 % 

AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

530 

3 

39 

102 

476 

245 

36 

232,  referime 57 apo 10.75% 

43 referime 0 apo 0 % 

48,  referime 6 apo 15.38% 

135, referime 38 apo 27.77    % 

243, referime 38 apo 7.98 % 

157, referime 28 apo 11.42 % 

26,  referime 2 apo 5.55 % 

 1431 884,  referime 169 apo 11.80 % 

Totali 21887 15462  referime 2831 apo 12.93 % 

 

Totali i punëtorëve 235 Meshkuj 97 Femra 138 



Referime nga Mjekësia Familjare  1934 + 897 (terrenet) = 2831, apo 12.93 

%, nga Emergjenca: 531 apo 13.56%, transport me autoambulancë: 64 pra 

totali i Referimeve nga QKMF dhe terrenet është 12.36%,  vizita 

shtëpiake me autoambulancë 20 
Të hyrat nga participimi: 

Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

 3022.50 € 3015 € 7.5 € 3015 € 

 

Punët e realizuara: 

Gjate muajit Tetor  puna ka qenë në rrjedha normale, por me një numër 

te rritur te pacienteve, është kryer vaksinimi i mbi 2250 qytetarëve me 

vaksinën e gripit human. Vaksinimi i nxënësve është ne proces. 

Punëtoret kryesisht kanë qenë në punë, punktet kanë qenë të mbuluara 

me mjek dhe infermier, përveç AMF Banullë dhe AMF Babush ku ka 

pasur ndonjë dite mungesa te mjekut gjate javës. 

Gjatë festave kanë qenë te mbuluar me staf i gjithë shërbimi si në QKMF 

po ashtu edhe në QMF, 

Fillimi i sezonit dimëror është shoqëruar me shume riparime, e po ashtu 

edhe me automjete të cilat kanë qenë në gjendje të rregullt në sigurimin e 

ofrimit të shërbimit të pacientëve. 
Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, pra kemi shtim te 

vizitave mjekësore! 

Kemi dhuruar SHSKUK një donacion mikroskop elektrik i cili ka qene 

donacion nga Suedia! Nga OJQ ,,Kollestoma” kemi pranuar një sasi te 

konsiderueshme te kollestomave. 

 

Aktivitetet:  

Të premteve deri në fund të muajit dhjetor kemi ligjërata të ZHVP-së të 

akredituara nga MSH për pjesëmarrës 2 pikë akredituese dhe për ligjërues 3 

pikë akredituese. 

 

Vështirësitë 

Menaxhimi i mbeturinave dhe furnizimi i vonuar me thëngjill, lidhja me 
rrjetin e kanalizimit e AMF-Sllovi 
Furnizimi me insuline ka qene i pamjaftueshëm dhe me filma te rëntgenit 

nuk jemi furnizuar fare nga MSH, furnizimi sipas raportit te shefit te 

barnatores ka qen diku rreth 52 %.  



Po ashtu edhe me mbetjet mjekësore nuk jemi duke pas kontratë 

asgjësimi me asnjë kompani te licencuar. 

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja 

mjekësore, buxhet i pa mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze 

te kerkesave te pacienteve, si dhe ripërtëritjes se aparaturave. 

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH 

sidomos me Insuline, e po ashtu edhe ne furnizimin nga operatori i 

kontraktuar për furnizim me material mjekësor, si dhe ai laboratorik. 

Kohëve te fundit disa media te ndikuara politikisht po dezinformojnë 
opinionin me deklarata te subjektit politik PDK! 
 
Përmes kësaj shkrese përcjellim raportin mujor të punës  së realizuar Tetor 

/2016 në QPS. 

 

 
Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët.  

 
Shërbimet 

 
Numri i 
rasteve 

 
Klientë 

 
Numri i 
rasteve 

 
Vendosje ne shtepi tranzitore / Fëmijë keqtrajtuar 2 

Kshilla martesore 6 Keshilla martesore 4 

Bahkim familjar 1 Kërkesa për adoptim vend. / 

Viktima te Dhunes / Femijë  sjellje asociale / 

Vleresime per te mitur / Të mitur  konflik. ligjin / 

Kujdestari 3 Fëmijet me aftësi të kufizuar 4 
Sh.  Të miturve –delikuencë. 4 Të miturit në konflikt me ligjin 6 
Besim i femijeve-kotakte. 5 komtakte Viktima të dhunës familjare 3 

Intervenimet e pergj. 128 Klient te tjere 38 

Total : 147 Totali: 57 

 
 

 



 

 

 

 

R A P O R T / Raporti mujor i sherbimit të asistences sociale 

 
 

QPS-ja -LIPJAN                       
CSR   ______________________ Data 03.0.2015 

 

Emri dhe mbiemri:  Brahim Duriqi - Udhëheqës i SAS-it   

 Ime i prezime kordinatora SAS 

 
 

Tab. 2. Shërbimi i  SAS-it. Aktivitetet. 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
 

Kategoria 1  

 

Kategoria 2 

 

Gjithsej/Ukupno 

A
P

L
IK

IM
I
 

A
P

L
IK

A
C

IJ
A

 

1. Nu. i rast. që kanë aplik. për  herë të pare Br. 

aplikanata koji su apliko. Po prvi put              

12 15 27 

       Sa prej tyre janë të aprovuara  

      Koliko od njih je odobreno 

13 9 22 

       Sa janë në shqyrtim 

      Koliko je u procesu resavanja 

4 6 10 

       Sa prej tyre janë të refuzuara  

      Koliko od njih je odbijeno 

0 1 1 

R
IA

P
L
IK

IM
I
 

R
IA

P
L
IK

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara per mos ri-aplikim 

Br. prdmeta deregistrovani zato sto nisu re-

aplikovali 

3 7 10 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar  

       Broj prdmeta koji  su re-aplikovali 

42 110 152 

       Nu. I rast. të larguar për mungesë të    

       documentacionit Koliko od njih je  

deregistrovano 

        zbog ne kopletiranja  dokumentacije 

2 2 4 

V
E

R
I

F
IK

I

M
I
 

V
E

R
I

F
IK

A

C
IJ

A
 3. Numri total i familjeve të verifikuara/ri-

verifikuara  Ukupan broj porodica  

verifik./riverifikov. 

55 117 172 



           Sa prej tyre janë aprovuar 

           Koliko od njih je odobreno 

42 112 154 

           Sa prej tyre janë refuzuar/çregjistruar 

            Koliko od nih je odbijeno/deregistrovano 

1 4 5 
K

O
M

.M
J
E

K
S

O
R

D
O

K
.K

O
M
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iA

 

4. Nu. i rast. të dërgu. në Komi. Mjek.(KM) 

Broj predmeta poslatih na Lekarsku   

Komisiju(LK) 

52 0 52 

Numri i rasteve të aprovuara nga KM      

Brij predmeta odobrenih od LK 

28 0 28 

Numri i rasteve të refuzuara nga KM 

 Broj predmeta odbijenih od LK  

- 0 - 

Numri i rasteve të kthyra nga KM për kompletim 

dokumentacioni Broj predmeta vracenih od LK za 

Kompletiranje dokumentacije 

3 0 3 
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5. Numri i ankesave të paraqitura nga  

Shfrytëzuesit  

Broj zalbi podneti od korisnika 

0 0 0 

a) Në shkallë të parë( I ) 

      Na prvi stepen (I) 

0 0 0 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      Na drugi stepen (II) 

0 0 0 

Numri i ankesave të aprovuara  

Broj odobrenih zalbi 

0 0 0 

Numri I ankesave të refuzuara 

 Broj odbijenih zalbi 

0 0 0 

Numri I ankesave në shqyrtim. 

 Broj zalbi u procesu resavanja 

0 0 0 

Kontestet në Gjykata 

 Sudski sporovi 

0 0 0 

a) Kontestet të pranuara 

      Odobreni sporovi 

0 0 0 

            b)Konteste të refuzuara 

   Odbijeni sporovi 

0 0 0 

 

Aktivitetet tjera:  

Komentet:  
 Nuk janë  shkarkuar raportet mujore nga nëntori 2014, problemi qëndron se 

nuk kemi qasje sipas programit të ri- barazimi i pagesave dhe i përfituesve 

bëhet nga MPMS.  
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